[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__28.02.2013____________

	№_____90_______

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 17.02.2011 № 53

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее — Порядок), утвержденный постановлением администрации Тужинского муниципального района от 17.02.2011 № 53 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг»:
1.1. Абзацы 2-11 пункта 1 раздела 1 Порядка, изложить в следующей редакции:
«В настоящем Порядке используются термины и понятия, приведенные в ст. 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.2. Пункт 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. При осуществлении органом, предоставляющим муниципальные услуги, полномочий государственных органов исполнительной власти Кировской области, переданных им на основании законов Кировской области, соответствующие полномочия осуществляются в порядке, установленном административным регламентом, утвержденным Правительством Кировской области, если иное не установлено законом Кировской области.».
1.3. Подпункт 2.4.6 пункта 2.4 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.4.  Подпункт 2.4.14 пункта 2.4 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах, в том числе особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.».
1.5. Пункт 2.4.10. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.».
1.6. В пункте 3.11. Порядка слова «районной газете «Родной край» заменить «Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области».
2. Внести изменения в Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее – Порядок проведения экспертизы), утвержденный постановлением администрации Тужинского муниципального района от 17.02.2011 № 53 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг»:
 2.1. Пункты 2.5-2.9 Порядка проведения экспертизы изложить в следующей редакции:
«2.5. По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется в орган, являющийся разработчиком административного регламента. Орган, являющийся разработчиком административного регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.».
2.2. Пункт 2.10. Порядка проведения экспертизы считать пунктом 2.6.
2.3. В пунктах 3.1, 3.5 Порядка проведения экспертизы слова «главному специалисту-юристу администрации района» заменить словами «ведущему специалисту-юристу администрации Тужинского муниципального района».
3. Разместить настоящее постановление на Интернет - сайте администрации Тужинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы администрации Тужинского муниципального района

Н.А. Бушманов

22.02.2013 13:20\Изменения.doc\С:\Мои документы\Постановления\
22.02.2013 13:20\Изменения.doc\С:\Мои документы\Постановления\
image1.png